
 



Charakteristika odrůdy

BENCHMARK je středně raná odrůda registrována v roce 
2015 ve Spolkové republice Německo. Rostliny jsou kratší 
(cca 94 cm) s vysokou odolností proti poléhání (7,5).
Mimořádně vysokým výnosovým potenciálem náleží od-
růda BENCHMARK k absolutním špičkám, což potvrdila 
dosaženými výsledky v ošetřené (9 tj. nejvyšší možné hod- 
nocení) i neošetřené (8) variantě pěstování jak v registrač-
ních zkouškách v SRN, tak i poloprovozních zemských 
pokusech v letech 2015/2016. Výborné výnosové para- 
metry potvrdila i ve zkouškách v Dánsku a Nizozemsku.  
Zájem o pěstování odrůdy BENCHMARK potvrdil strmý  
nárůst množitelských ploch v SRN v roce 2016.
BENCHMARK je odrůda kompenzačního charakteru, kdy 
výnos je tvořen rovnoměrně středním počtem klasů na m2 

(průměrně 610 ks), středním až vyšším počten zrn v kla-
su (prům. 36 ks) a střední HTZ (47 g), přičemž v případě 
snížení některého z těchto výnosotvorných prvků, úměr-
ně aplikované výživě, porost toto kompenzuje zvýšením 
parametrů prvku jiného. 
Odrůdu charakterizuje i komplexně výborný zdravotní stav 
listové plochy i klasů, kde zvláště vyniká odolnost stéblo-
lamu (7), padlí travnímu /=padlí pšenice/ (7,5), klasovým 
fuzariózám /=růžovění klasu pšenice/, listovým braničnat-
kám /=septoriová skvrnitost pšenice/ (6,2) a rzi plevové 
/=žlutá rzivost pšenice/ (8).
Potravinářská jakost B s vysokým a stabilním pádovým čís-
lem (341 s.).

agrotechnika 

BENCHMARK velmi dobře reaguje na použití morforegu-
látoru s následným zkrácením stébla o cca 8% své délky 
(doporučená dávka 1 l.ha-1 CCC ve fázi BBCH 21–23).
Plastická odrůda vhodná pro pěstování ve všech výrob-
ních oblastech i na všech půdních typech.
Vysoká odolnost k některým chorobám přímo předurčuje 
odrůdu BENCHMARK pro použití jako následné plodiny 
po obilovinách vč. kukuřice!
Výsev doporučován spíše ve druhé polovině agrotechnic- 
kého termínu. Výsevek 3,5–4,5 MKS/ha dle termínu a pod- 
mínek.
Jako každá výjimečně výnosná odrůda vyžaduje vyšší 
hnojení N, tj. orientačně při odnožování 80–100 kg.ha-1 
a při sloupkování 60–80 kg.ha-1. Produktivitu klasu navíc 
pojistíme i dalším přihnojením v BBCH 49–51.

BENCHMARK = synonymum pro nejvyšší výnosy 
= STAVÍ LAŤKU VÝŠ!

VÝnoS Zrna (t.ha-1)

Zdroj: Výsledky BSA - poloprovozní zemské pokusy 2015 - 2016 (odrůdy s množitel-
skou plochou > 100 ha)

reLatiVNÍ VÝNos odrůdy BeNChMark 
ke koNtroLNÍM odrůdÁM V LeteCh 2012 - 2014

 relativní výnos 
– neošetřená varianta 
pěstování

 relativní výnos 
– ošetřená varianta 
pěstování

Zdroj: Výsledky BSA

oseVa Pro s.r.o., oZ oseVa Praha
Jankovcova 938/18, 170 37 Praha 7
tel. 220191302, fax 266710880

oseVa Pro s.r.o., oZ oseVa Praha
pracoviště Lužany
334 54, Lužany 56, tel. 377982421, fax 377982625

E-mail: oseva@oseva.cz


